
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Vista la nota dell’USR per la Sicilia – D.G. prot. n. 16138 del 21.07.2020, avente ad 

oggetto, tra l’altro, “conferimento di supplenze dalle Graduatorie Provinciali per 

le Supplenze (GPS)”; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi 

dell’art.8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, per class i di concorso; 

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS 

sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate graduatorie di  

istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica;  

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta 

ed Enna; 

Visto il Decreto prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna; 

Vista la C.M. prot. n. 1588 dell’11/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 11 

luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 

supplenze”.  

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto Il D.M. 51 del 03/03/2021, avente per oggetto “Costituzione degli elenchi aggiuntivi 

alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 

2020, n. 60 e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e 

dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo 

Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

Esaminate le domande di inclusione negli elenchi aggiuntivi pervenute a questo Ufficio; 

Visto l’art. 36 del CCNL 29/11/2007 il quale prevede che “il personale docente può 

accettare, nell’ambito del comparto scuola, rapporti di lavoro a tempo determinato 

in un diverso ordine o grado d’istruzione, o per altra classe di concorso, purché di 

durata non inferiore ad un anno, mantenendo senza assegni, complessivamente 

per tre anni, la titolarità della sede” 

Ritenuto pertanto che il personale di ruolo non può accettare incarichi a tempo determinato 

nel medesimo ordine o grado di titolarità, salvo che si tratti di diversa classe di 

concorso; 

Visto l’art. 1, comma 1, del sopra citato D.M. n. 51 del 03.03.2021, nella parte in cui 

stabilisce che l’inserimento negli elenchi aggiuntivi ivi previsto “si applica 

relativamente ai titoli di abilitazione all’insegnamento conseguiti all'estero, validi 

quale abilitazione nel Paese di origine e riconosciuti in Italia ai sensi della 

normativa vigente”; 

Vista  la nota prot. n. 20742 del 09.08.2021 dell’USR Sicilia; 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Ritenuto per quanto sopra esposto, che i candidati in possesso di titoli conseguiti all’estero 

non ancora riconosciuti dal Ministero non possono inserirsi negli elenchi aggiuntivi 

di I Fascia di cui al D.M. n. 51 del 03.03.2021; 

Vista  la nota prot. 20446 del 14/07/2021 del Ministero dell’Università e della Ricerca 

– Segretariato Generale - Direzione generale degli ordinamenti della formazione 

superiore e del diritto allo studio; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’esclusione delle domande presentate dagli 

aspiranti di cui al sotto riportato elenco. 

 

DISPONE 

L’esclusione dei docenti di cui al sotto riportato elenco dagli elenchi aggiuntivi alla prima fascia delle 

GPS delle province di Caltanissetta ed Enna. 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

NOME COGNOME DATA PR CDC MOTIVAZIONE 

ADDARIO DALILA 02/12/1990 CL ADSS Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

ANTONUCCIO SERGIO 21/05/1972 PA ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

ANZALDI GIUSEPPE 20/03/1977 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

ARNONE DAMIANA VERUSCA 30/08/1978 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

ARONICA LAURA MARIA CHIARA 23/04/1978 CL ADAA Già di ruolo nell’ordine dell’infanzia 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

BAIUNCO MASSIMO 06/10/1980 EE ADSS Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

      BRIGA ROSARIA 16/02/1980 CT ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

BELLINI ORIANA ROBERTA 17/07/1986 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

BULLA GIUSEPPE 18/06/2000 CL ADSS Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

BUSCEMI ANNA MARIA 31/12/1977 AG ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

BUSCEMI ANNA MARIA 31/12/1977 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

CALABRESE GIOACCHINO 18/01/1968 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

CALABRESE GIOACCHINO 18/01/1968 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

CANALE GIOVANNA 31927 PA ADSS Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

CARLINO ROSA 24/02/1971 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

CERAMI MARIA PATRIZIA 18/04/1970 EE ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

CORTESE MARIA CONCETTA CATIA 31/05/1973 CL ADSS Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

CUBA  OLGA 13/05/1970 AG ADAA Già di ruolo nell’ordine dell’infanzia 

D'ASARO FRANCA 27/03/1986 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

DIFRANCESCO ONOFRIO 12/12/1969 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

DIFRANCESCO ONOFRIO 12/12/1969 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

5 

 

DI MARIA ERSILIA MARIA RITA 01/05/1973 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

DI NATALE  CINZA 02/03/1974 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

DI PASQUALE GIUSEPPA 06/09/1969 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

FARACI CALCEDONIA NINNA 13/10/1989 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

FARACI ALESSANDRO 30/01/2002 EN ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

FALZONE  ERICA 27/11/1981 CL ADEE 

EEEE 

Già di ruolo nell’ordine della primaria 

FAVATA MARIA CALOGERA 24/11/1968 CL ADEE 
Già di ruolo nell’ordine della primaria 

GANGI 

CHIODO 

ROSANNA MARIA 

ASSUNTA 14/08/1969 PA ADSS 

Titolo estero in via di riconoscimento 

GENOVA 

DANILA MARIA 

GABRIELLA 12/06/1971 CL ADSS 

Titolo estero in via di riconoscimento 

GIARDINO GIUSEPPE 08/11/1962 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

GIARRATANA MARZIA 17/02/1988 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

GIBILRAS  LIDIA 13/10/1980 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

GRECO FABIANO GAETANO 25/05/1993 CT ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

GRECO IGNAZIA PATRIZIA 17/05/1967 CL ADAA 

ADEE 

Titolo estero in via di riconoscimento 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

6 

 

GUARNERI 

CALOGERO 

GIOACHINO 10/04/1967 AG ADSS 

Titolo estero in via di riconoscimento 

INCARDONA ANNA GRAZIA 21/12/1967 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

INCARDONA ANNA GRAZIA 21/12/1967 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

INGUANTA RITA 23/10/1976 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

LO BELLO ANGELA 08/06/1976 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

MARTORANA CARLA 15/04/1983 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

MARTORANA CARLA 15/04/1983 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

MILANO ANNARITA 22/04/1981 AG ADAA 

ADEE 

Titolo estero in visa di riconoscimento 

MILLITARI’ GIUSEPPINA 24/06/1980 BG ADAA 

ADEE 

Titolo estero in via di riconoscimento 

 

    MILLITARI’  PIERANGELO 15/07/1981 BG ADAA 

ADEE 

Titolo estero in via di riconoscimento 

 

    MINELLI  LAURA 09/08/1979 CL ADEE 
Già di ruolo nell’ordine della primaria 

NUGARA CARMEN 03/12/1983 AG ADSS 
Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

NICOLOSI GABRIELLA 29/11/1977 RG ADEE 
Già di ruolo nell’ordine della primaria 

NIGRELLI ENZA 03/03/1965 CL ADEE 
Già di ruolo nell’ordine della primaria 

PELLEGRINO ALESSANDRA 09/08/1984 CT ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

PETIX LEONARDO 22/11/1991 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

7 

 

PIOMBINO MARIA 27/08/1968 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

PIOMBINO VINCENZA 22/02/1971 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

PISANO LUCIA 04/04/1969 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

PISANO LUCIA 04/04/1969 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

PIZZO MARIA MADDALENA 29/10/1976 CL ADEE Già di ruolo nell’ordine della primaria 

RAMPANTI LUCIA MARIA 19/01/1966 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

RAMPANTI LUCIA MARIA 19/01/1966 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

RIVECCHIO ENZA ILENIA 01/06/1980 CL ADMM Titolo estero in via di riconoscimento 

RUSSO MICHELE 25/07/1983 PA ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

SARDELLA GAETANO 10/05/1961 CL ADMM 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

SARDELLA MARIANNA 22/09/1993 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

SEGGIO MARISA 15/12/1975 AG ADAA 

ADEE 

Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

Già di ruolo nell’ordine dell’infanzia 

SCIAGURA GIUSEPPA GRAZIA 28/06/1974 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

SCIASCIA GAETANA 09/07/1971 CL 

ADAA  

ADEE 

Già di ruolo nell’ordine dell’infanzia 

Titolo estero in via di riconoscimento 

SCIBETTA LILIANA 05/04/1977 AG ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

SCICOLONE MARTINA 24/07/1987 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

VANGELISTA CALOGERO 18/08/1987 CL ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

8 

 

ZAPPIA MICHELINA MARIA 

GRAZIA 

28/03/1977 CL ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

AMATO ANGELO 02/09/1978 AG B020 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

ASARO MARIA 28/10/1977 AG A022 Titolo estero in via di riconoscimento 

AZZOLINA PATRIZIA 16/10/1977 CL B011 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

AZZOLINA PATRIZIA 16/10/1977 CL B017 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

BALDO KATIA 21/09/1981 PA A060 Titolo estero in via di riconoscimento 

CANTARO VENERE 21/06/1974 CL A011 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

CIMO' ELENA 05/04/1990 AG B011 

Titolo non abilitante, diploma di 

scuola secondaria di secondo grado 

CUCCHIARA SALVATORE 20/03/1963 CL A001 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

CUCCHIARA SALVATORE 20/03/1963 CL A016 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

CUCCHIARA SALVATORE 20/03/1963 CL A017 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

9 

 

CUCCHIARA SALVATORE 20/03/1963 CL A037 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

CUCCHIARA SALVATORE 20/03/1963 CL A060 

Il provvedimento giurisdizionale 

dichiarato quale titolo d’accesso non 

consente l’inserimento in graduatoria 

DANZUSO 

MARIA CAROLA 

NARCISA 29/10/1968 CL AO55 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

DITTA DARIO 08/09/1983 AG A001 Titolo estero in via di riconoscimento 

DITTA DARIO 08/09/1983 AG A060 Titolo estero in via di riconoscimento 

GALESI GIUSEPPE 21/03/1994 FG A020 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

GALESI GIUSEPPE 21/03/1994 FG A026 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

GALESI GIUSEPPE 21/03/1994 FG A028 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

GALESI GIUSEPPE 21/03/1994 FG A047 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

LO PORTO GIOVANNA 19/04/1983 CL AB24 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

LO PORTO GIOVANNA 19/04/1983 CL AB25 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

MANCUSO DANILO 18/01/1985 CL A028 Titolo estero in via di riconoscimento 

MUSCO ROCCO MIRKO 01/07/1986 CL A029 Mancato conseguimento abilitazione 

MUSCO ROCCO MIRKO 01/07/1986 CL A053 Mancato conseguimento abilitazione 

MUSCO ROCCO MIRKO 01/07/1986 CL A063 Mancato conseguimento abilitazione 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

10 

 

PETRUZZELLA SALVATORE 22/01/1976 PA B003 

Titolo non abilitante, diploma di 

scuola secondaria di secondo grado 

PETRUZZELLA SALVATORE 22/01/1976 PA B014 

Titolo non abilitante, diploma di 

scuola secondaria di secondo grado 

PETRUZZELLA SALVATORE 22/01/1976 PA B016 

Titolo non abilitante, diploma di 

scuola secondaria di secondo grado 

PISCOPO DANIELA 06/09/1973 CL A022 Titolo estero in via di riconoscimento 

SCHIFANO MICHELE 06/04/1980 CL A001 Titolo estero in via di riconoscimento 

SCHIFANO MICHELE 06/04/1980 CL A060 Titolo estero in via di riconoscimento 

SPINA CLAUDIO 19/03/1980 CL B006 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

SPRIDON ROXANA 31/05/1986 EE A045 Titolo estero in via di riconoscimento 

ZAPPIA 

MICHELINA MARIA 

GRAZIA 28/03/1977 CL B023 

Titolo non abilitante, diploma di 

scuola secondaria di secondo grado 

 

PROVINCIA DI ENNA 

NOME COGNOME DATA PR CDC MOTIVAZIONE 

ACCORSO BRIGIDA MARIA 19/01/1970 EN ADSS Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

ARANGIO RAIMONDO 17/12/1966 EN ADSS Titolo estero in via di riconoscimento 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

11 

 

CASTANO SILVIA ROSANNA 03/01/1988 CT ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

CLIMENTI CARMELO 27/04/1964 EN ADSS 
Titolo estero in via di riconoscimento 

CINCOTTA SILVIA 24/04/1990 EN ADSS 
Titolo estero in via di riconoscimento 

DI FINA  SABRINA 22/08/1971 EN ADAA 
Già di ruolo nell’ordine della scuola 

dell’infanzia 

GAGLIANO ROBERTO 17/07/1979 EN 

ADAA 

ADEE 

Titolo estero in via di riconoscimento 

GIUNTA GIUSY MERIGRAZIA 29/08/1976 EN ADAA 
Già di ruolo nell’ordine della scuola 

dell’infanzia 

LA ROCCA VALENTINA 03/09/1980 EN 

ADEE 

EEEE 

Già di ruolo nell’ordine della scuola 

primaria 

MARCHI' GIUSEPPINA 09/05/1977 EE ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

PIAZZA STELLA IRENE 26/07/1988 EN ADMM 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

SPAGNOLO GIUSEPPE 17/02/1977 EN ADSS 
Titolo estero non riconosciuto ai sensi 

della nota MUR n. 20446/2021 

SIRNA GIUSEPPINA 30/01/1979 CT ADSS 
Titolo estero in via di riconoscimento 

RAU ANDREA 22/07/1997 CT B021 

Scioglimento della riserva non 

comunicato entro il 31/07/2021 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro, Teresa Lombardo, Matteo Giovanni Crinò, Giuseppe 

Mendolia  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

12 

 

La pubblicazione del presente dispositivo ha effetto di notifica ai diretti interessati. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche 

Province di Caltanissetta ed Enna 

Ai Docenti interessati 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2021-08-09T18:49:49+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-08-09T21:28:21+0200
	protocollo




